
A  W O R L D  O F  C O M F O R T

Ersatzteill iste

Hydronic II   Comfort

Fa h r z e u g h e i z u n g e n   |   T ech   n i s che    D o k u me  n tat i o n DE

Te
c

h
n

is
c

h
e 

B
es

c
h

r
ei

b
u

n
g

R
ep

a
r

at
u

r
a

n
le

it
u

n
g

Er
s

at
zt

ei
ll

is
te

Ei
n

b
a

u
v

o
r

s
c

h
la

g

Heizgeräte für Ottokraftstoff (Benzin)

B 5 SC – 12 V			   20 1928 05 00 00

Heizgeräte für Dieselkraftstoff

D 5 SC – 12 V			   25 2598 05 00 00

Die Ersatzteilliste ist für folgende motorunabhängige 

Wasserheizgeräte gültig:



2

Information

Ermittlung des Mengenbedarfs für die Bestellung

Zur Ermittlung der benötigten Menge eines Ersatzteils sowie der zu 

bestellenden VE (Verkaufseinheiten) dienen die Informationen in den 

Spalten „Stückzahl pro Gerät“ und „Stückzahl pro VE (Verkaufseinheit)“.

Stückzahl pro Gerät

Die Zahl in dieser Spalte gibt an, wie viel Stück des betreffenden Er-

satzteils im gesamten Gerät verbaut sind.

Stückzahl pro VE

Die Zahl in dieser Spalte gibt an, wie viel Stück des betreffenden Er-

satzteils in einer VE enthalten sind.

Bestell-Nr.

Die Bestellnummer bezieht sich auf eine VE.



3

Inhalt

Kapitel	Ka pitelbezeichnung	Ka pitelinhalt	Se ite

1	 Heizgerät Ersatzteilgrafik B 5 SC	 4

Ersatzteilgrafik D 5 SC	 5

Ersatzteilliste	 6

2	 Ersatzteilgrafik und Ersatz-

teillisten Ersatzteilgrafik B 5 SC und D 5 SC	 12

Ersatzteilliste	 13



4

Ersatzteilgrafik B 5 SC

1	 He izgerät

1

15

2

3

4

6

5

14
14

21

20

23
23

23

23

9

8

13

32

12

11

2828

28

28

24

24

24

25

19

22

26

27

7

10

17

18

33

16



5

1 	 He izgerät

Ersatzteilgrafik D 5 SC

1

15

2

3

4

6
5

14
14

21

20

23

23

23

23

9

31

13

32

12

11
28

28 28

28

24

24

24

25

19

22

29

26

30

27

7

10

17

18

16



6

Ersatzteilliste

Pos.-Nr. Stückzahl 

pro Gerät

Stückzahl 

pro VE

Benennung Bestell-Nr. (VE) Für Gerät

20
 1

92
8 

05

25
 2

59
8 

05

1 1 – Mantel mit Wärmetauscher siehe Kit-Nr. 1

1 1 Kit-Nr. 1 – Mantel mit Wärmetauscher

darin enthalten: 

Pos. 1				    Mantel mit Wäremetauscher

Pos. 12, 13			K   it-Dichtung, 1 × Benzin und 1 × Diesel

Pos. 17, 18, 19		K  it-Tüllen

Benzin Diesel

25 2526 01 01 00 • •

2 1 1 Steuergerät 22 5206 02 10 02

22 5206 02 10 01

•

•

3 1 – Leitungsstrang, Heizgerät siehe Kit-Nr. 2

1 1 Kit-Nr. 2 – Leitungsstrang, Heizgerät

darin enthalten:

Pos. 3				    Leitungsstrang, Heizgerät mit Fühler-Oberfläche, 

Fühler-Temperatur, Leitungsstrang Wasserpumpe und 

Leitungsstrang Dosierpumpe (nur beim Diesel-Heizgerät)

Pos. 14				    2 × Schraube, M4 × 12

Pos. 15				    Druckfeder für Fühler-Temperatur

Pos. 16				    Druckfeder für Fühler-Oberfläche

Benzin Diesel

20 1928 99 01 20

25 2598 99 01 20

•

•

1 	 He izgerät



7

1 	 He izgerät

Pos.-Nr. Stückzahl 

pro Gerät

Stückzahl 

pro VE

Benennung Bestell-Nr. (VE) Für Gerät

20
 1

92
8 

05

25
 2

59
8 

05

4 1 – Brennkammer siehe Kit-Nr. 3

1 1 Kit-Nr. 3 – Brennkammer

darin enthalten:

Pos. 4				    Brennkammer

Pos. 12, 13			K   it-Dichtung, 1 × Benzin oder 1 × Diesel

Pos. 17, 18, 19		K  it-Tüllen

Benzin Diesel

20 1904 10 00 00

25 2526 10 00 00

•

•

5 1 – Fühler, Flammüberwachung siehe Kit-Nr. 4

1 1 Kit-Nr. 4 – Fühler, Flammüberwachung

darin enthalten:

Pos. 5				    Fühler, Flammüberwachung

Pos. 12, 13			K   it-Dichtung, 1 × Benzin und 1 × Diesel

Pos. 17, 18, 19		K  it-Tüllen

Benzin Diesel

25 2526 99 37 00 • •

6 1 – Glühstift, 12 Volt siehe Kit-Nr. 5

1 1 Kit-Nr. 5 – Glühstift, 12 Volt

darin enthalten:

Pos. 6				    Glühstift, 12 Volt

Pos. 12, 13			K   it-Dichtung, 1 × Benzin und 1 × Diesel

Pos. 17, 18, 19		K  it-Tüllen

Benzin Diesel

25 2526 99 01 11 • •



8

Pos.-Nr. Stückzahl 

pro Gerät

Stückzahl 

pro VE

Benennung Bestell-Nr. (VE) Für Gerät

20
 1

92
8 

05

25
 2

59
8 

05

7 1 – Wasserpumpe, vormontiert siehe Kit-Nr. 6

1 1 Kit-Nr. 6 – Wasserpumpe, vormontiert

darin enthalten:

Pos. 7				    Wasserpumpe, vormontiert

Pos. 20, 21			K   it-Tülle

Pos. 22				S    chlauchklemme

25 2598 99 25 00 • •

8 1 1 Abdeckung 20 1928 01 00 07 •

9 1 1 Abdeckung, E-Motor, vollständig 25 2424 01 04 00 • •

10 1 – Gebläse siehe Kit-Nr. 7

1 1 Kit-Nr. 7 – Gebläse

darin enthalten: 

Pos. 10				    Gebläse

Pos. 12, 13			K   it-Dichtung, 1 × Benzin und 1 × Diesel

Pos. 17, 18, 19		K  it-Tüllen

Pos. 22				S    chlauchklemme

Benzin Diesel

25 2598 99 15 00 • •

11 1 1 Deckel, Gebläse, mit Dichtung 25 2598 01 03 00 • •

12 1 – Dichtung Brennkammerflansch / Gebläsegehäuse siehe Kit-Nr. 8

1 	 He izgerät



9

Pos.-Nr. Stückzahl 

pro Gerät

Stückzahl 

pro VE

Benennung Bestell-Nr. (VE) Für Gerät

20
 1

92
8 

05

25
 2

59
8 

05

13 1 – Dichtung Brennkammerflansch / Wärmetauscher siehe Kit-Nr. 8

1 1 Kit-Nr. 8 – Dichtung

darin enthalten: 

Pos. 12				    Dichtung Brennkammerflansch / Gebläsegehäuse

Pos. 13				    Dichtung Brennkammerflansch / Wärmetauscher

Benzin Diesel

20 1904 99 01 11

25 2526 99 01 10

•

•

14 2 – Schraube, M4 × 12 siehe Kit-Nr. 9

15 1 – Druckfeder, Überhitzungsfühler siehe Kit-Nr. 9

16 1 – Druckfeder, Oberflächenfühler siehe Kit-Nr. 9

1 1 Kit-Nr. 9 – Druckfeder

darin enthalten: 

Pos. 14				    2 × Schraube, M4 × 12

Pos. 15				    Druckfeder für Fühler-Temperatur

Pos. 16				    Druckfeder für Fühler-Oberfläche

25 2526 99 01 08 • •

17 1 – Tülle, Brennstoffrohr siehe Kit-Nr. 10

18 1 – Tülle, Gebläsedeckel siehe Kit-Nr. 10

19 1 – Dichtung, Flammfühler siehe Kit-Nr. 10

1 1 Kit-Nr. 10 – Tüllen / Dichtungen

darin enthalten: 

Pos. 17				    Tülle, Brennstoffrohr

Pos. 18				    Tülle, Gebläsedeckel

Pos. 19				    Dichtung, Flammfühler

25 2526 99 01 04 • •

20 1 – Tülle, Brennstoffrohr siehe Kit-Nr. 11

1 	 He izgerät



10

Pos.-Nr. Stückzahl 

pro Gerät

Stückzahl 

pro VE

Benennung Bestell-Nr. (VE) Für Gerät

20
 1

92
8 

05

25
 2

59
8 

05

21 1 – Tülle, Kabelstrang Steuergerät siehe Kit-Nr. 11

1 1 Kit-Nr. 11 – Deckel, Steuergerät

darin enthalten:

Pos. 20				    Tülle, Brennstoffrohr

Pos. 21				    Tülle, Kabelstrang Steuergerät

25 2598 99 01 01 • •

22 1 – Schlauchklemme siehe Kit-Nr. 6, 7

23 4 – Schraube, M5 × 80 siehe Kit-Nr. 12

1 1 Kit-Nr. 12 – Schraube, M5 × 80

darin enthalten: 

4 × Schraube, M5 × 80

25 2278 01 00 30 • •

24 3 – Schraube, M4 × 55 siehe Kit-Nr. 13

1 1 Kit-Nr. 13 – Schraube, M4 × 55

darin enthalten: 

3 × Schraube, M4 × 55

25 2598 99 01 02 • •

25 1 – O-Ring, 18 × 2 siehe Kit-Nr. 14

26 1 – O-Ring, 16 × 2 siehe Kit-Nr. 14

1 	 He izgerät



11

1 	 He izgerät

Pos.-Nr. Stückzahl 

pro Gerät

Stückzahl 

pro VE

Benennung Bestell-Nr. (VE) Für Gerät

20
 1

92
8 

05

25
 2

59
8 

05

27 1 – O-Ring, 14 × 2,6 siehe Kit-Nr. 14

1 1 Kit-Nr. 14 – O-Ringe

darin enthalten: 

Pos. 25				    O-Ring, 18 × 2

Pos. 26				    O-Ring, 16 × 2

Pos. 27				    O-Ring, 14 × 2,6

25 2598 99 01 03 • •

28 4 – Schraube, M4 × 16 siehe Kit-Nr. 15

1 1 Kit-Nr. 15 – Schraube, M4 × 16

darin enthalten: 

4 × Schraube, M4 × 16

25 2526 99 00 31 • •

29 1 – Dosierpumpe, vormontiert siehe Kit-Nr. 16

1 1 Kit-Nr. 16 – Dosierpumpe, vormontiert

darin enthalten:

Pos. 20				    Tülle, Brennstoffrohr

Pos. 21				    Tülle, Kabelstrang Steuergerät

Pos. 22				S    chlauchklemme

Pos. 29				    Dosierpumpe, vormontiert

25 2598 99 45 00 •

30 1 1 Halter, Dosierpumpe 25 2598 01 00 15 •

31 1 1 Abdeckung, Dosierpumpe 25 2598 01 00 06 •

32 1 1 Stopfen 25 2598 05 01 00 • •

33 1 1 Hülse 20 1829 01 00 20 •



12

Ersatzteilgrafik B 5 SC und D 5 SC

2	 Ersatzteilgrafik  und Ersatzteill isten

11

28

35

1

12

29

2

2

1313

20

30

3

14

21

31

4

15

22

22

22

22

22

32

5

16

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

33

6

18

17

24

24

34

7

19

25

8

8

8

26

26

9

27

10



13

Ersatzteilliste

Pos.-Nr. Stückzahl 

pro Gerät

Stückzahl 

pro VE

Benennung Bestell-Nr. (VE) Für Gerät

20
 1

92
8 

05

25
 2

59
8 

05

1 – 1 Schlauch, Wasser, di = 20 mm 25 1917 80 00 01 • •

2 – 1 Schlauchschelle, 20 – 32 mm 10 2067 02 00 32 • •

3 – 1 Ring, 21 / 40 22 1000 50 10 02 • •

4 1 1 Halter, Heizgerät 22 1000 51 37 00 • •

5 1 1 Spezialschraube 25 2526 80 01 01 • •

6 – 1 Halter, gerade, L = 135 mm 22 9000 50 93 05 • •

7 – 1 Halter, gerade, L = 180 mm 22 9000 50 93 06 • •

8 3 1 Spannschelle 22 1000 50 05 00 • •

9 1 1 Doppelrohr, Verbrennungsluft, schalldämpfend, di = 20 mm 360 00 179 • •

10 1 1 Schlauchschelle, 16 – 25 mm 10 2067 01 60 25 • •

11 1 1 Schlauch, Abgas, di = 24 mm, L = 900 mm 360 61 274 • •

12 1 1 Schlauch, Abgas, di = 24 mm, L = 300 mm, mit Endhülse 20 1731 80 04 00 • •

13 1 1 Abgasschalldämpfer 22 1000 40 19 00 • •

14 1 1 Halter, Abgasschalldämpfer, Z-Form 22 1000 51 35 00 • •

15 1 1 Halter, Abgasschalldämpfer, L-Form 22 1000 51 34 00 • •

16 – 1 Schelle, ø 28 mm 152 09 010 • •

17 1 1 Dosierpumpe, 12 V 22 4517 08 00 00 •

18 1 1 Halter, Dosierpumpe 22 1000 50 04 00 •

19 1 1 Leitungsstrang, Dosierpumpe, L = 6 m 22 1000 33 08 00 •

20 – 1 Halter 20 1348 03 00 02 •

21 – lfdm

lfdm

Rohr, 4 × 1,25 DIN 73378, transparent

Rohr, 4 × 1,25 VW TL 524 35-A, schwarz

890 31 118

890 31 139

•

•

22 – lfdm Schlauch, 3,5 × 3 360 75 400 •

23 8 1 Schlauchschelle, ø 9 mm 10 2068 00 90 98 •

24 – lfdm

lfdm

Rohr, 4 × 1 DIN 73378, blau

Rohr, 4 × 1 VW TL 524 35-A, schwarz

890 31 054

890 31 138

•

•

•

•

25 1 1 Übergangsstück, ø 5 / 3,5 mm 25 1888 80 01 02 • •

26 2 1 Schlauchschelle, ø 10 mm 10 2068 01 00 98 • •

27 1 1 Tankanschluss, di = 4 mm 22 1000 20 16 00 • •

28 1 1 Leitungsbaum, Heizgerät 25 2526 81 10 00 • •

29 1 1 Leitungsbaum, Gebläse 22 1000 33 04 00 • •

2 	 Ersatzteilgrafik  Und Ersatzteill isten



14

Pos.-Nr. Stückzahl 

pro Gerät

Stückzahl 

pro VE

Benennung Bestell-Nr. (VE) Für Gerät

20
 1

92
8 

05

25
 2

59
8 

05

30 1 1 Relais, 12 V 203 00 095 • •

31 1 1 Sicherungseinsatz, 5 A

Sicherungseinsatz, 25 A

Sicherungseinsatz, 20 A

204 00 001

204 00 005

204 00 004

•

•

•

•

•

•

32 1 1 Sicherungshalter, Gehäuse, Steckhülse 22 1000 31 06 01 • •

33 1 1 Sicherungshalter, Abdeckung 22 1000 31 06 02 • •

34 1 1 Kombihalter 22 1000 51 21 00 • •

35 – 1 Kabelbindersatz

- 10 Stück, 2,5 x 100 mm

- 20 Stück, 5,0 x 200 mm

-   5 Stück, 4,6 x 390 mm

25 2526 99 80 07 • •

2 	 Ersatzteilgrafik  Und Ersatzteill isten



25
 2

59
8 

95
 2

6 
56

 D
E  


10

.2
01

3  Ä


n
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n.
  


©

 E
be

rs
pä

ch
er

 C
lim

at
e 

Co
nt

ro
l S

ys
te

m
s 

Gm
bH

 &
 C

o.
 K

G

Headquarters:

Eberspächer Climate Control Systems

GmbH & Co. KG

Eberspächerstraße 24

73730 Esslingen

Hotline: 03976 2350235 

Fax-Hotline: 01805 262624

info@eberspaecher.com

www.eberspaecher.com


	1	Heizgerät
	Ersatzteilgrafik B 5 SC
	Ersatzteilgrafik D 5 SC
	Ersatzteilliste

	2	Ersatzteilgrafik und Ersatzteillisten
	Ersatzteilgrafik B 5 SC und D 5 SC
	Ersatzteilliste


